
2025 年 3 月末日
島根県内バスケットボール関係者の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会
TO委員会

GDマーカーの表示とダウンロード使用 について

日頃より TO委員会の活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
標記の件につきまして、JBA より以下の通知がありました。つきましては、県内各種大会における

GDマーカーの使用について、下記の通りご対応いただきますようお願いいたします。

＜GDマーカーの表示＞

プレーヤーのT/U累積 および ヘッドコーチのC/B累積 および D によるGDの場合、

TO（アシスタントスコアラー）がGDマーカーを掲げて失格・退場を知らせる。

※ GDになる場合については、競技規則 及び TOマニュアルハンドブックをご参照ください。

＜開始時期＞ 2025 年度初めより ※移行期間はなく 2025 年度当初から適用になります。

＜GDマーカーの準備＞

・国内では該当機材の製造販売が開始されていないため、自作したものでかまいません。

次頁に掲載していますので、ダウンロード・印刷してご使用ください。
※ 規格 文字の縦：200mm 横：100mm A4横版でギリギリのサイズ

・準備できない場合は、大会要項等にその旨を記載した上で、ブザー等で知らせるようにしてください。

ご不明な点は、以下のお問合せ先までご連絡ください。

お問合せ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
（一財）島根県バスケットボール協会 TO委員会
Mail shimane.bba.to@gmail.com

mailto:shimane.bba.to@gmail.com


 
 


